Gosa.

112 Ast alia banda Hircanus gaiarditer ensem
 113 Sanguificat, Moschinus item stat proximus illi.
 114 Centaurus tendit pyratas mergere ponto,
 115 lamque omnes fustas ex illis nempe vodarat.
 116 Portat inhastatam semper Malaspina gianettam,
 117 Sbudellat miseros nulla pietate movestus.
 118 Boccalus quodam se tunc absconderat antro,¹⁴
 119 Nam qui non mortem scapolat, putat esse bachiocum.

Comina.

120 Dudum mirarat zuffam fortissimus Hippol.
 121 Obstupet armigeros bene tam certare guereros.
 122 Nescit enim brandum sfodro divellere nudum,
 123 Namque voluptatem sibi talis stractio prestat
 124 Morte suae gentis nil tactus semper adocchiat
 125 Terribiles bottas Falchetti Cingaris atque,

¹² Ista fuit mazza Dudonis Sancti, sicut repertum est in cronica Salvaneli. (This was the club of St. Dudo, as reported in the chronicle of Salvanelus.) Note: a Dudo of St. Quentin wrote a history of the Normans around 1015-30; reference to a club?*

¹³ Storta est genus padae, que latine dicitur samitarra. (A curved dagger is a kind of sword, that in Latin is called a scimitar.)*

¹⁴ [Manus.] Valentisia Boccali. ([Pointing finger.] Boccalo's Bravery.)*

126 Qui magnas provas faciebant corde gaiardo,
 127 Truncabant gambas, testas brazzosque manusque,
 128 Inque poco spacio fudere cadavera tanta
 129 Quod tunc bellando iam travaiantur ab illis.
 130 O, quis vidisset barbudas, atque scheneras,
 131 Faldones, nec non rutilos spezzarier elmos,
 132 Dixisset certe, nolo amplias ista videre,
 133 Nam quos credebam pietate excellere cunctos,

{T Book 19 p. 186v; Port. 2.88}

134 Impietate rigent fusoque cruore triumphant.

Mafelina.

135 Sed tardare nimis magnus se viderat Hippol.
 136 Secum parlabat dicens, non talia vidi
 137 Praelia in hoc mundo postquam disponor ad arma.
 138 Sic dicens, tanquam ventus qui quicquid acattat
 139 Sternit humo, sylvasque agitat, nemus omne fracassat,
 140 Impetuosus equum Roccafortam stringit, et ensem
 141 Targonemque ferens, Falchetti et Cingaris almas
 142 Ad Plutoninas iurat mandare masones.
 143 Cingar hoc inspecto, caveas, Falchette, gridabat,
 144 Ecce ruina venit, sta saldus, non tibi manco.
 145 Dixerat, et contra rapidum se preparat Hippol.
 146 Non tamen Hippol ei brandum porgendo riguardat,
 147 Cingaris at cerebrum tanta ferit ille ruina,
 148 Quod non discernit si nox vel giornus alhora est.
 149 Quum videt oltragium factum Falchettus amico,
 150 Mens sibi de rabia succenditur ultra misuram.
 151 Ambabus manibus sic verberat Hyppolis elmum,
 152 Quod quamvis doleat nullum fecisse danagium,¹⁵
 153 Dispietata fuit multum tamen illa nosella,
 154 Nam stordimento nimio sua testa tronavit.
 155 Nec tamen interea mazzatam induasiat altram,
 156 Maiori furia quam primo colpus arivat,
 157 Atque fracassavit summa cervice penazzum.
 158 Mox ait, attenta si nostra panada salatur,